Gepflogenheit zutun: und daher kann man nicht ernstlich
den Einwurf erheben, unsere ags. Glossen seien le-

diglich gelehrte Übersetzungen und für ags. Sitte nicht

beweisend. Zudem füllen ja die modern-englischen Figuren des

^bridesman' und der ^bridesmaid' z. T. wenigstens noch den Platz

ihrer ags. Vorfahren aus.

Um eine befriedigende Deutung der überlieferten ags. Aus-

drücke sicher zu stellen, ist es unerläßlich, die englischen Zu-

stände späterer Zeit und die außerenglischen der indogermanischen

Völker zum Vergleich heranzuziehen. Da scheint es mir, als ob

das ags. Hochzeitsrituell dem altschwedischen sehr
stark geglichen habe. Ich schicke daher, um Wiederholungen

zu vermeiden und um eine feste Basis für meine Erklärungen zu

gewinnen, aus Stiemhööks De jure Sveonum et Gothorum vetusto

(Holmiae 1682) den Abschnitt des 1. Kapitels (De nuptiis et iure

coniugum) des 11. Buches voraus, in dem dieser verdiente Ge-

lehrte über die Obliegenheiten der altschwedischen
'paranymphi' und 'paranymphae' spricht, S. 158—61^): 'Te-

nebatur (sc. sponsus) tamen sex ante septimanis tutoribus sponsae

denunciare, quo paratiorem traderent, pridie autem aut etiam peren-

die, pro distantia loci, diei nuptialis, sponsus propinquos et

amicos suos congr eg abat, quos pro sponsa aduehenda
emitteret^), quorum comitatui praeerat exhonestio-

1) Wichtige Passus habe ich durch Sperrdruck gekennzeichnet.

2) Sie heißen 'hrüßman' oder 'brüßkarlar^ in den Volksrechten.
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ribus aliquis, quem iura forivijsla Man uocant, et of-

ficium eius in eo constituunt, ut dotem nomine sponsi
recognoscat et recipiat, et sponsam securam et tu-

tam in familiam sponsi reponat adeo quidem, ut nisi spon-

sam integram et inuiolatam in lectum ipsius adeoque sinum depo-

neret, ipse cum comitibus suis graui poena plecteretur : . . . Quare

nihil mirum est, si quod a uetu s t issimis seculis

usitatum fuit, armati uenirent, et qui, cum in domum
sponsae uenissent, obsides darent et acciperent. Post hos utrinque

datos et acceptos, tutor sponsae arma et ephippia sub clauium

custodia seruabat: tunc dosprius constitutaextradita
fuit, deinde Symposium institutum. Postridie sponsa deducta
fuit in domum mariti, sequebatur illam tutor cum ali-

quot familiär ibus , cum primis uero foemina graui-
tate morum conspicua, ceremoniis et ornatui sponsae
praefecta (Brutti Frammo) et puellulae aliquot cog-
natae uel agnatae, quae uirgines sponsae dicebantur,
Bruttimoo: Copulatio autem tunc primum a tutore facta est,